1 0 5 s.; cf. quoque Ep. Enc. Slavorum Apostoli, 2 1 - 2 2 : I. mem., 802-804. 
89 Cf. CONO. OEC. VAT. II, Decretum Ad gentes de activitate missionali Ecclesiae, 22 . 
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repudiare indolem culturalem, verum cognoscere et aestimare, 
provehere et evangelizare humanum loci illius cultum in quo 
opus faciunt proindeque efficere ut reapse valeant cum eo com
municare, suscepta videlicet vitae via quae testificationis evan
gelicae sit signum necnon necessitudinis cum populo. 

Ecclesiales autem communitates ad propriam formationem 
nitentes poterunt ipsae Evangelio permotae declarare, progre
diente tempore, christianam suam experientiam nativis for
mis modisque congruentibus scilicet cum tradita sua consue
tudine culturali, dummodo simul semper cum obiectivis ipsius 
fidei necessitatibus concinat. Huius itaque rei gratia, praeser
tim in elementis inculturationis quae maiorem postulant pru
dentiam, particulares Ecclesiae eiusdem provinciae operabun-
tur inter se concordantes 90 et universa cum Ecclesia, sibi nempe 
persuasum habentes considerationem tantum et universalis 
et particularis Ecclesiae aptas eas esse reddituram ad thesau
rum fidei in legitimas eius significationis varietates transfe
rendum.91 Quam ob rem coetus iam evangelizad argumenta ad 
nuntii evangelici « conversionem » 92 subministrabunt neque 
praetermittent utilitates per aetates partas ex ipsa consortione 
christianae religionis cum variis culturis, non tamen periculo
rum obliviscentes mutationum quae interdum evenerunt.93 

54. Hac in re potissima manent quaedam monita. Duplici 
enim principio moderanda haec inculturatio suo in recto pro
gressu est : <( convenientiae cum Evangelio et communionis 
cum Ecclesia universa ».9 4 « Depositi fidei » custodes Episcopi 
fidelitatem curabunt maximeque prudentiam95 in qua opus 

90 Cf. ibid. 
91 Cf. PAULUS PP. V I , Adhort. Apost. Evangelii nuntiandi, 64 : I. mem., 55. 
92 Ecclesiae particulares «debent substantiam evangelici nuntii intellectam exci

pere eamque, sine ulla vel minima eius fundamentalis veritatis immutatione, in ser
monem transferre, qui ab iisdem hominibus comprehendatur, eamque postea tali ser
mone nuntiare... Cum vero sermonem dicimus, verbum tali sensu accipiendum est, 
ut potius quam ad verborum explicandorum disciplinam vel ad litterarum rationem, 
ad anthropologicam et doctrinalem rem referatur» (ibid., 63: I. mem., 53). 

93 Cf. Allocutio in Audientia Generali die 13 Aprilis 1988: Insegnamenti X I / 1 
(1988), 877-881. 

94 Adhort. Apost, post-synodalis Familiaris consortio (22 Novembris 1981), 10, 
in qua tractatur peculiariter de humani cultus inductione «.in ipsam matrimonii fami
liaeque provinciam » : AAS 74 (1982), 91. 

95 Cf. PAULUS PP. V I , Adhort. Apost. Evangelii nuntiandi, 63-65: I. mem., 53-56. 
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permagna est aequabilitate: periculum enim exstat ne ab ali
qua alienationis culturalis forma sine ullo solido iudicio ad 
nimiam transeatur culturae aestimationem, quae hominis 
nempe institutum proindeque peccato signata est. Haec ideo 
etiam necesse est « sanetur, elevetur et consummetur » . % 

Huius modi autem processus ita gradatim est perficiendus, 
ut christianam communitatis experientiam revera ^nuntiet : 
<( Poscetur mysterii christiani incubatio in populi vestri ani
mo » — inquit Kampalae Pontifex Paulus VI — « nativa illius 
vox, iam clarior et apertior, ut intra concentum attollatur uni
versalis Ecclesiae linguarum n . 9 7 Inculturatio denique totum 
Dei populum implicare debet, non peritos dumtaxat quosdam, 
quoniam populum constat illum referre fidei germanum sen
sum, quem dedecet umquam ex conspectu amittere. Incultu
ratio profecto regenda erit, immo excitanda, at minime im
ponenda, ne contraria in christianis pariatur adiectio: signi
ficatio enim esse debet vitae communitatis, id est, intra com
munitatem ipsam maturescere, non fructus modo eruditarum 
investigationum. Bona quidem tradita tueri est ipsum effectus 
fidei maturae. 

DIALOGUS CUM ALIARUM RELIGIONUM FRATRIBUS 

55. Ad evangelizandi Ecclesiae munus pertinet dialogus quo
que cum religionum ceterarum sodalibus. Si ille quidem acci
pitur tamquam via instrumentumque ad mutuam cognitionem 
et locupletationem, non adversatur ipsi missioni ad gentes, 
quin immo praecipuis cum ea vinculis ligatur eiusque quidam 
est modus. Etenim missio illa ad homines dirigitur, qui Chri
stum nempe ignorant eiusque Evangelium, quorum maior pars 
ad alias pertinet religiones. Omnes in Christo gentes ad se 
Deus advocat, cum plenitudinem suae revelationis amorisque 
iis cupiat communicare neque omittit sese multimodis prae
sentem reddere non singulis solum hominibus, verum populis 
etiam per spiritales eorum divitias, quas in primis necessario-

96 CONC. OEC. VAT. Il, Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 17. 
97 Allocutio habita ad eos, qui interfuerunt « Episcoporum Symposio » ex uni

versa Africa in urbe Kampala, 31 Iulii 1969, 2: AAS 61 (1969), 577. 
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que religiones testantur, licet « lacunas, defectus et errores » 
contineant.98 Haec vero omnia iam abunde efferuntur in Con
cilio ac subsequente Magisterio, quae tamen pro certo semper 
habuerunt salutem a Christo proficisci neque dialogum illum 
liberare ab evangelizationis officio.99